
1 

 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «26» февраля 2021 года № 25-э 
 

О внесении изменений в постановление местной администрации МО Пискаревка 

от 18.02.2020 № 25-э «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению государственной услуги по выдаче органом опеки и попечительства 

в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, разрешений 

на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Приложением № 4 к постановлению 

Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2009 N 1593 "О некоторых мерах по повышению 

качества предоставления государственных услуг на базе многофункционального центра 

предоставления государственных услуг в Санкт-Петербурге" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление местной администрации МО 

Пискаревка от 18.02.2020 № 25-э «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению государственной услуги по выдаче органом опеки и попечительства в 

случаях, установленных законодательством Российской Федерации, разрешений на 

совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных» (далее – 

Постановление № 25-э): 

1.1. наименование Постановления № 25-э изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

государственной услуги по выдаче разрешения органа опеки и попечительства на 

совершение сделок с имуществом подопечных»; 

1.2. в пункте 1 слова «по выдаче органом опеки и попечительства в случаях, 

установленных законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение 

сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных» заменить словами «по выдаче 

разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом 

подопечных». 

 

2. Внести следующие изменения в Административный регламент по 

предоставлению местной администрацией МО Пискаревка, осуществляющей отдельное 

государственное полномочие Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 

государственной услуги по выдаче органом опеки и попечительства в случаях, 



2 

 

установленных законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение 

сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных (далее – Административный 

регламент), утвержденный Постановлением № 25-э: 

2.1. в наименовании Административного регламента слова «по выдаче органом 

опеки и попечительства в случаях, установленных законодательством Российской 

Федерации, разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, 

подопечных» заменить словами «по выдаче разрешения органа опеки и попечительства на 

совершение сделок с имуществом подопечных»; 

2.2. в пункте 1.1 слова «по выдаче органом опеки и попечительства в случаях, 

установленных законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение 

сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных» заменить словами «по выдаче 

разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом 

подопечных»; 

2.3. в пункте 2.1 слова «выдача органом опеки и попечительства в случаях, 

установленных законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение 

сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных» заменить словами «выдача 

разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом 

подопечных»; 

2.4. по тексту абзаца второго пункта 2.3 слова «несовершеннолетних,» 

исключить; 

2.5. в пункте 2.6.1.2.2 абзацы второй-третий изложить в следующей редакции: 

«договор о передаче жилого помещения в собственность граждан, договор купли-

продажи, договор мены, договор дарения, свидетельство о праве на наследство по закону, 

договор участия в долевом строительстве (заключенный в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве 

многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в 

некоторые законодательные акты Российской Федерации») и иные документы, 

устанавливающие право собственности; 

документы о государственной регистрации права собственности либо выписка из 

ЕГРН;»; 

2.6. в заголовках Приложений №№ 1-8, а также в наименовании Приложения №1 

к Административному регламенту слова «по выдаче органом опеки и попечительства в 

случаях, установленных законодательством Российской Федерации, разрешений на 

совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных» заменить словами 

«по выдаче разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с 

имуществом подопечных». 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске 

муниципальной газеты «Пискаревка». 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава 

местной администрации                                     В.Б. Фильчаков 

 

 


